
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 23

DAE

08/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 017/2022
Edital de 07/03/2022

OBJETO: Aquisição de tubos, conexões, válvulas, tampões, colares e 
abraçadeiras de diâmetros diversos para reposição de estoque. TIPO: 
Menor Preço por Item. ABERTURA: às 08:30 do dia 29/03/2022. LOCAL 
PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.
sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 08 de março de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Modo de Disputa Fechado nº 029/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R.GALZONI – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Termo de Aditamento nº 022/2022 assinado em 24/02/2022, Processo 
DAE nº 2887/2020.
Objeto: Construção de nova cobertura do Centro de Capacitação 
Maurílio Roque localizado na sede da DAE S.A.
2º aditamento que se faz ao contrato nº 042/2021 para o reequilíbrio 
econômico financeiro, presumindo-se o valor de R$ 41.833,97. Em 
decorrência deste reequilíbrio, o contrato originário tem seu valor 
atualizado para R$ 166.790,22 (cento e sessenta seis mil, setecentos e 
noventa reais e vinte e dois centavos).

09/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 016/2022
Edital de 07/03/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de teste antígeno (rápido) 
e RT-PCR para servidores da DAE, mediante prescr. médica, para 
detecção da COVID-19 (SARS-COV-2). TIPO: Menor Preço por Item. 
ABERTURA: às 08:30 do dia 05/04/2022. LOCAL PARA RETIRADA DO 
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 08 de março de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Dispensa Obra nº 004/2022

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R.GALZONI – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Contrato nº 016/2022, assinado em 02/03/2022, Processo DAE nº 
0303/2022.
Objeto: Execução de reforma e adequação da sala de painéis na ETA-A 
no Município de Jundiaí-SP.
Valor: R$ 21.762,66
Prazo: 02 MESES
Classificação dos recursos: 8.6.1.17 – Gerência de Obras Civis (GOC).

09/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Registro de Preços
Ata 03/2022

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13303/16, a DAE 
S/A comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 
03/22 referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2022 - Fornecedor: VITTA 
QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – Objeto: Registro de Preço 
para aquisição de policloreto de alumínio PAC-10 para uso no tratamento 
de água – Valor unitário: KG - R$ 2,21 – assinado em 02/03/2022 com 
validade de 12 meses.

09/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Pregão Presencial nº 009/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: EFFICO SANEAMENTO LTDA.
Termo de Aditamento nº 014/2022 assinado em 16/02/2022, Processo 
DAE nº 0666/2020.
Objeto: Serviço de engenharia para a pesquisa de vazamentos não 
visíveis em redes e ramais do sistema de abastecimento de água da 
DAE – 1.800Km.
2º aditamento que se faz ao contrato nº 053/2020 para o reajuste de 
9,0% sobre saldo remanescente de contrato presumindo-se o valor de 
R$ 61.160,55. Em decorrência deste reajuste o contrato originário tem 
seu valor atualizado para R$ 1.061.160,55 (hum milhão, sessenta e um 
mil, cento e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos).

09/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Pregão Eletrônico nº 002/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: VITTA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Termo de Aditamento nº 023/2022 assinado em 25/02/2022, Processo 
DAE nº 1021/2021.
Objeto: Registro de Preço para a aquisição de Policloreto de Alumínio 
PAC-10.
1º aditamento que se faz a Ata de Registro de Preços nº 002/2021 para 
o reequilíbrio econômico financeiro no percentual de 43,76%, sobre o 
saldo da Ordem de Compra 2021/001054, onde o valor unitário passa 
a ser de R$ 1,34 por quilograma, presumindo-se valor total contratado 
em R$ 1.687.120,90 (um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, cento e 
vinte reais e noventa centavos).

09/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Pregão Presencial nº 054/2018

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: AUDAC SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ATENDIMENTO 
AO CLIENTE S.A.
Termo de Aditamento nº 009/2022 assinado em 09/02/2022, Processo 
DAE nº 5.337/2018.
Objeto: Prestação de serviço de relacionamento com o cidadão, no 
atendimento e registro de informações e problemas com as redes de 
fornecimento de água e coleta de esgotos, com a disponibilização de 
todos os recursos humanos necessários à sua operacionalização 
na Central de Relacionamento com o Cliente (CALL CENTER), com 
atendimento em turno, compreendendo 24 horas por dia, 7 dias por 
semana.
4º aditamento que se faz ao contrato nº 003/2019 para reajuste de 10% 
presumindo-se o valor total de R$ 88.079,16.

09/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado nº 03/2022
Edital de 10/03/2022

OBJETO: Contratação de empresa de consultoria para elaboração dos 
Estudos de Impacto Ambiental para implantação do Sistema Caxambu. 
TIPO: melhor combinação de técnica e preço. ABERTURA: às 09:00 do 
dia 23/05/2022. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://
compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 10 de março de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa aberto 002/2022
ERRATA

Na edição de nº 5054 de 04 de março de 2022 da Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

rosana.russo
Realce


